

Id:08986E5CF70EB09



PREFEITURA DE OERAS
Mais trabalho, novas conquistas



EXTRATO ADITIVO CONTRATUAL

ATO: Quarto ADITIVO à Ata de Registro de Preços Nº 030/2017 de REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO BANNERS E PLACAS COMEMORATIVAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE OERAS-PI E SUAS SECRETARIAS, vinculado ao Pregão Presencial Nº 030/2017 – OBJETO: Constitui-se objeto deste aditivo a prorrogação de serviços de confecção banners e placas comemorativas para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Oeiras-PI e suas Secretarias, passando a vigorar até o dia 02 de julho de 2022, nos termos do art. 57, II, da Lei nº 8.666/93 – CONTRATADA: F. DE SOUSA NETO LTDA ME, CNPJ: 07.858.474/0001-18 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Oeiras/PI - CNPJ nº 06.553.937/0001-70 - INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal de Oeiras/PI.

Id:0471867CB6D2EC07



PREFEITURA MUNICIPAL SÃO JOSÉ DO DIVINO - PI

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 009/2021

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 009/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0105/2021

ESPÉCIE: EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO ELETRÔNICO Nº 009/2021, firmada entre o MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Av. Manoel Divino, 55 – Centro, São José do Divino-PI, inscrita no CNPJ 41.522.111/0001-45, neste ato representado pelo Exmo. Sr. Francisco de Assis Carvalho Cerqueira, portador do CPF: 839.920.653-91, prefeito municipal, Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços – SRP, e DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SAÚDE E VIDA LTDA, inscrita no CNPJ nº 10.645.510/0001-70, Inscrição Estadual nº 19.468.683-2, estabelecida na Av. Nações Unidas, nº 834, Bairro Vermelha, Teresina-PI; P J S DISTRIBUIDORA – JOSÉ NERGINO SOBREIRA, inscrita no CNPJ nº 63.478.895/0001-94, estabelecida na Avenida Padre Cicero, 3051 - Bairro Muriti, Crato – CE e DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA, inscrita no CNPJ 07.897.039/0001-00, estabelecida na Rua Antonio Gravata, 136A, Bairro Betânia – Belo Horizonte – MG.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE USO ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI.

LOTES	VENCEDOR	VALOR TOTAL
LOTE I - MATERIAL DE CONSUMO	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SAÚDE E VIDA LTDA CNPJ nº 10.645.510/0001-70	R\$ 394.799,99 (Trezentos e noventa e quatro mil setecentos e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos)
LOTE II - INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO	JOSÉ NERGINO SOBREIRA CNPJ nº 63.478.895/0001-94	R\$ 87.000,00 (Oitenta e sete mil reais)
LOTE III - MATERIAL PERMANENTE / EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO	DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA CNPJ 07.897.039/0001-00	R\$ 280.000,00 (Duzentos e oitenta mil reais)
LOTE IV - PRÓTESE DENTÁRIA	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SAÚDE E VIDA LTDA CNPJ nº 10.645.510/0001-70	R\$ 93.999,52 (Noventa e três mil novecentos e noventa e nove reais e cinquenta e dois centavos)
VALOR GLOBAL: R\$ 855.799,51 (Oitocentos e cinquenta e cinco mil, setecentos e noventa e nove reais e cinquenta e um centavos)		

VALOR GLOBAL: R\$ 855.799,51 (Oitocentos e cinquenta e cinco mil, setecentos e noventa e nove reais e cinquenta e um centavos)

DATA DA ASSINATURA: 02 de julho de 2021.

VIGÊNCIA: até 02 de julho de 2022.

SIGNATÁRIOS: Pelo MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI CNPJ 41.522.111/0001-45, neste ato representado pelo Exmo. Sr. Francisco de Assis Carvalho Cerqueira, portador do CPF: 839.920.653-91 e DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SAÚDE E VIDA LTDA, inscrita no CNPJ

nº 10.645.510/0001-70; P J S DISTRIBUIDORA – JOSÉ NERGINO SOBREIRA, inscrita no CNPJ nº 63.478.895/0001-94, e DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA, inscrita no CNPJ 07.897.039/0001-00.

São José do Divino-PI, 02 de julho de 2021.

Francisco de Assis Carvalho Cerqueira
Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL SÃO JOSÉ DO DIVINO - PI

ANEXO

LOTE I - MATERIAL DE CONSUMO

ITEM	UND	QUANT	BRESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	UND	100	ACIDO SERINGA C/3 3,0ML	MICRODONT	R\$ 4,35	R\$ 435,00
2	VD	50	ADESIVO NATURAL DE 4ML DFL	DFL	R\$ 34,08	R\$ 1.704,00
3	UND	100	AGUA DESTILADA C/5L ASFER	ASFER	R\$ 17,74	R\$ 1.774,00
4	CX	100	AGULHA DESC***CURTA C/100	DFL	R\$ 49,54	R\$ 4.954,00
5	CX	80	AGULHA DESC***EXT.CURTA	DFL	R\$ 49,54	R\$ 3.963,20
6	CX	100	AGULHA DESC***LONGA C/100	DFL	R\$ 49,54	R\$ 4.954,00
7	LTR	100	ALCOOL 70% 1000ML	ITAJA	R\$ 5,12	R\$ 512,00
8	PCT	65	ALGODAO 300G	NATHY	R\$ 12,07	R\$ 784,55
9	PCT	500	ALGODAO ROLOS	SS PLUS	R\$ 2,57	R\$ 1.285,00
10	VD	10	ALVEOLEX 10G	BIODINAMICA	R\$ 29,16	R\$ 291,60
11	POT	50	ANEST BENZOTOP	DFL	R\$ 7,79	R\$ 389,50
12	CX	50	ANEST MEPIADRE***2% CX	DFL	R\$ 159,84	R\$ 7.992,00
13	CX	50	ANEST MEPIV SV CX	DFL	R\$ 159,84	R\$ 7.992,00
14	CX	150	ANEST NOVOCOL ***2% CX	SS WHITE	R\$ 67,85	R\$ 10.177,50
15	CX	40	ANEST PRILONES***3% CX	DFL	R\$ 133,57	R\$ 5.342,80
16	PCT	100	BABADOR IMPERM.C/100	SS PLUS	R\$ 14,97	R\$ 1.497,00
17	PCT	50	BICARBONATO SODIO 40G.	MAQUIRA	R\$ 32,29	R\$ 1.614,50
18	UND	100	BROCA CARBIDE FG FAVA/	KAVO	R\$ 6,96	R\$ 696,00
19	UND	20	BROCA CIRURGICA FG 702 ZENKIA	KAVO	R\$ 9,86	R\$ 197,20
20	UND	200	BROCA ACO BAIXA CA/	MICRODONT	R\$ 7,24	R\$ 1.448,00
21	UND	50	BROCA DIAMANTADA CÔNICA (PONTA LÁPIS) Nº 2200F	MICRODONT	R\$ 1,91	R\$ 95,50
22	UND	50	BROCA DIAMANTADA CÔNICA (PONTA LÁPIS) Nº 3203F	MICRODONT	R\$ 1,91	R\$ 95,50
23	UND	50	BROCA DIAMANTADA FG N5 1011	MICRODONT	R\$ 1,91	R\$ 95,50
24	UND	50	BROCA DIAMANTADA FG N6 1012	MICRODONT	R\$ 1,91	R\$ 95,50
25	UND	50	BROCA DIAMANTADA FG N8 1013	MICRODONT	R\$ 1,91	R\$ 95,50
26	UND	50	BROCA DIAMANTADA FG N9 1016	MICRODONT	R\$ 1,91	R\$ 95,50
27	UND	50	BROCA DIAMANTADA FG N3 1031	MICRODONT	R\$ 1,91	R\$ 95,50
28	UND	50	BROCA DIAMANTADA FG N3 1032	MICRODONT	R\$ 1,91	R\$ 95,50
29	UND	50	BROCA DIAMANTADA FG N3 1033	MICRODONT	R\$ 1,91	R\$ 95,50
30	UND	50	BROCA DIAMANTADA FG N3 1090	MICRODONT	R\$ 1,91	R\$ 95,50
31	UND	50	BROCA DIAMANTADA FG N3 1190	MICRODONT	R\$ 1,91	R\$ 95,50
32	UND	50	BROCA DIAMANTADA FG N5 3071	MICRODONT	R\$ 1,91	R\$ 95,50
33	UND	50	BROCA DIAMANTADA N4 1015	MICRODONT	R\$ 1,91	R\$ 95,50
34	UND	50	BROCA DIAMANTADA N8 1022	MICRODONT	R\$ 1,91	R\$ 95,50
35	UND	50	BROCA DIAMANTADA N8 1032	MICRODONT	R\$ 1,91	R\$ 95,50
36	UND	50	BROCA DIAMANTADA N8 1090	MICRODONT	R\$ 1,91	R\$ 95,50
37	UND	50	BROCA DIAMANTADA N8 1111	MICRODONT	R\$ 1,91	R\$ 95,50
38	UND	50	BROCA DIAMANTADA N8 2135	MICRODONT	R\$ 1,91	R\$ 95,50
39	UND	50	BROCA DIAMANTADA N9 3118FF	MICRODONT	R\$ 1,91	R\$ 95,50
40	UND	50	BROCA DIAMANTADA PARA ACABAMENTO 1190	MICRODONT	R\$ 1,91	R\$ 95,50
41	UND	50	BROCA DIAMANTADA PARA ACABAMENTO 2135F	MICRODONT	R\$ 1,91	R\$ 95,50
42	UND	50	BROCA DIAMANTADA PARA ACABAMENTO 3168F	MICRODONT	R\$ 1,91	R\$ 95,50
43	UND	50	BROCA DIAMANTADA PARA ACABAMENTO 3195F	MICRODONT	R\$ 1,91	R\$ 95,50
44	CX	90	CIMENTO HID.DE CALCIO PASTA 24G	MAQUIRA	R\$ 25,33	R\$ 2.279,70
45	PCT	500	COMP.GAZE***9 FIOS 7,5X7,5	AMERICA MEDICAL	R\$ 11,69	R\$ 5.845,00
46	UND	3000	CREME DENTAL***50G	COLGATE	R\$ 2,19	R\$ 6.570,00
47	CX	50	DISCO LIXA C/100	MICRODONT	R\$ 27,01	R\$ 1.350,50
48	PCT	20	ENVELOPE AUTOCLAVE 120X250 C/100	VEDAMAX	R\$ 19,08	R\$ 381,60
49	PCT	30	ENVELOPE AUTOCLAVE 150X100 C/100 (150 X 150)	VEDAMAX	R\$ 19,08	R\$ 572,40
50	PCT	40	ENVELOPE AUTOCLAVE 150X250 C/100	VEDAMAX	R\$ 28,01	R\$ 1.120,40
51	PCT	50	ENVELOPE AUTOCLAVE 180X250 C/100 (180 X 300)	VEDAMAX	R\$ 38,92	R\$ 1.946,00
52	PCT	40	ENVELOPE AUTOCLAVE 230X300 C/100 (250 X 300)	VEDAMAX	R\$ 57,07	R\$ 2.282,80
53	PCT	40	ENVELOPE AUTOCLAVE 250X350 C/100	VEDAMAX	R\$ 64,49	R\$ 2.579,60
54	UND	1000	UND.ESCOVA CA PLANA	MICRODONT	R\$ 1,52	R\$ 1.520,00
55	UND	1000	ESCOVA DENTAL***ADULTO	MEDFIO	R\$ 0,64	R\$ 640,00
56	UND	1500	ESCOVA DENTAL***INFANT.	MEDFIO	R\$ 0,53	R\$ 795,00
57	UND	300	ESPELHO BUCAL Nº 05	FAVA	R\$ 5,73	R\$ 1.719,00
58	KIT	15	EST.DE LIMA PROT.DE 21MM E 25MM	DENTSPLY	R\$ 205,34	R\$ 3.080,10
59	LTR	80	ESTERILIZANTE GERMICIDAL IL	CINORD	R\$ 7,34	R\$ 587,20
60	EST	10	EST ALPHA SEAL LIGHT	DFL	R\$ 23,30	R\$ 233,00
61	CX	100	CX.FIO CONTRAST C/50	AGFA	R\$ 172,28	R\$ 17.228,00
62	CX	80	CX.FIO AGULHA SEDA 3.0 C/24	SHALON	R\$ 39,63	R\$ 3.170,40
63	RLO	2000	FIO DENTAL***25M	MEDFIO	R\$ 1,09	R\$ 2.180,00
64	RLO	80	FIO DENTAL***500M	MEDFIO	R\$ 8,85	R\$ 708,00
65	UND	100	FIO DENTAL***100MT	MEDFIO	R\$ 1,96	R\$ 196,00
66	VD	100	FLXADOR 475ML	KULZER	R\$ 11,64	R\$ 1.164,00
67	VD	100	FLUOR GEL 200ML NEUTRO D	IODONTOSUL	R\$ 6,45	R\$ 645,00
68	VD	100	FLUOR GEL 200ML ACIDULADO	IODONTOSUL	R\$ 6,45	R\$ 645,00
69	VD	60	FORMOCRESOL 10ML	BIODINAMICA	R\$ 4,83	R\$ 289,80
70	VD	40	HEMOSTOP 10ML	BIODINAMICA	R\$ 19,42	R\$ 776,80
71	VD	50	HIDROXIDO DE CALCIO PA 10G	MAQUIRA	R\$ 6,14	R\$ 307,00
72	UND	50	HIDROXIDO DE CALCIO FOTO	MAQUIRA	R\$ 23,26	R\$ 1.163,00
73	UND	100	IONÔMERO DE VIDRO KOTO (IONOSEAL)	VOCO	R\$ 409,41	R\$ 40.941,00
74	EST	50	EST IRM	DENTSPLY	R\$ 185,93	R\$ 9.296,50
75	KIT	1000	KIT HIGIENE BUCAL ADULTO	DMS	R\$ 8,14	R\$ 8.140,00
76	KIT	1500	KIT HIGIENE BUCAL INFANTIL	DMS	R\$ 9,82	R\$ 14.730,00
77	CX	40	CX.LAMINA BISTURI N-11	MAXICOR	R\$ 30,83	R\$ 1.233,20
78	POT	50	LIMALHA CAPSULA 1 PORC.C/50	SDI	R\$ 102,98	R\$ 5.149,00
79	POT	50	LIMALHA CAPSULA 2 PORC.C/50	SDI	R\$ 131,87	R\$ 6.593,50
80	FRA	30	LIQ.DAKIN 0,5% 1000ML	ASFER	R\$ 8,21	R\$ 246,30
81	FRA	30	LIQ.MILTON 1% 1.000ML	ASFER	R\$ 8,61	R\$ 258,30
82	CX	80	LIXA ACO 4MM C/12	INJECTA	R\$ 6,48	R\$ 518,40
83	CX	80	LIXA ACO 6MM C/12	DIAMANTEC	R\$ 8,65	R\$ 692,00
84	PCT	50	LIXA ACAB.C/150	MAQUIRA	R\$ 19,18	R\$ 959,00
85	CX	400	LUV LATEX EXT-P TOP	DESCARPACK	R\$ 70,36	R\$ 28.144,00
86	CX	150	LUV LATEX GRANDE TOP	DESCARPACK	R\$ 69,36	R\$ 10.404,00
87	CX	350	LUV LATEX MEDIA TOP	DESCARPACK	R\$ 70,36	R\$ 24.626,00

(Continua na próxima página)